
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siguldā 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes protokols 

 

2022. gada 14. jūnijā                  Nr.4 

“Gaismiņas”, Stīveri, Allažu pag., Siguldas nov. 

Sēdē piedalās: 

Sociālās komitejas locekļi   Eva Viļķina 

 

 Zane Berdinska 

 

 Jānis Zilvers 

 

                                                                                                                           Zane Segliņa 

 

Sēdē nepiedalās: Erlends Eisaks  

 

Pieaicinātās personas: 

Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Freiberga 

 

 

Sēdi protokolē: 

Sociālā dienesta jurista palīgs Alla Medvedjeva 

  

 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

 

 

 

Darba kārtība: 

  

1. Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam. 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

1. § 

                       Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam________________ 

Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Freiberga  

 

 

Izskatījusi biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas numurs 40008002052, 

2022. gada 1. jūnija iesniegumu, kas Siguldas novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 2022. gada 

8. jūnijā ar numuru A3.1/13/2730, Sociālo un veselības jautājumu komiteja konstatē:  

1. Biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas numurs 40008002052, 

iesniegumā lūdz Siguldas novada pašvaldību piešķirt finansējumu EUR 100,- (simts euro) 

Siguldas novada iedzīvotāju, kuriem ir piešķirts Politiski represēto personu statuss, dalībai Latvijas 

politiski personu salidojumā, kas notiks 2022. gada 13. augustā – Brīvdabas estrādē, plkst.13.00, 

Ikšķilē.  

Papildus iepriekšminētajam biedrība “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas numurs 

40008002052, lūdz Siguldas novada pašvaldību nodrošināt salidojuma braucienam pašvaldības 

transportu un apmaksāt ar tā izmantošanu saistītās izmaksas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Likuma “Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā 

režīmā cietušajiem” 10.panta pirmā daļa noteic, ka valsts un pašvaldību institūcijas un to 

amatpersonas pēc politiski represēto personu, kā arī citu ieinteresēto personu iesniegumu 

saņemšanas gādā, lai likumā noteiktajā kārtībā tiktu novērstas totalitāro režīmu radīto civilo, 

ekonomisko un sociālo tiesību ierobežojumu izraisītās sekas, atlīdzināti šo režīmu radītie 

materiālie zaudējumi, to nodarītais fiziskais un morālais kaitējums. 

3. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5. punkts, paredz, ka pašvaldībai ir šāda 

autonomā funkcija, rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un 

tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

4. Ministru kabineta 2005. gada 11. janvāra noteikumu Nr. 32 “Noteikumi par sociāli 

mazaizsargāto personu grupām” 2.punkta 2.10.apakšpunkts noteic, ka politiski represētas personas 

atbilst sociāli mazaizsargāto personu grupas statusam. 

5. Biedrība “Latvijas politiski represēto apvienība” 2022. gada 13. augustā organizē politiski 

represēto personu salidojumu.  

6. Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienestā budžetā 2022. gadam ir paredzēts finansējums 

politiski represēto personu kā sociāli mazaizsargātas personu grupas – atbalstam, dalībai Latvijas 

politiski personu salidojumā – EUR 100,- (simts eiro), kā arī paredzēts finansējums transportam – 

Siguldas novada Politiski represēto personu nokļūšanai līdz sabiedriskā pasākuma norises vietai 

Ikšķilē, pasākuma norises dienā un atpakaļ uz Siguldas novada pašvaldības novadu. 

  

 Izvērtējot augstāk minētā jautājuma vispārējo nozīmību, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 33.panta pirmās daļas 2 punktu, 50.panta 2.punktu, 

likuma “Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 

cietušajiem” 10.panta pirmo daļu,  

 atklāti balsojot ar 4 (četrām) balsīm par (E. Viļķina, Z. Segliņa, J. Zilvers, Z. Berdinska), pret 

– nav, atturas – nav, Sociālo un veselības jautājumu komiteja, nolemj: 

1. piešķirt biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas numurs 40008002052, 

finansējumu EUR 100,- (simts euro) Siguldas novada iedzīvotājiem, kuriem ir piešķirts Politiski 



 

 

3 

 

represēto personu statuss dalībai Latvijas politiski personu salidojumā, kas notiks 2022. gada 

13. augustā – Brīvdabas estrādē, plkst. 13.00, Ikšķilē; 

2. piešķirt finansējumu transportam no Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta budžeta 

līdzekļiem, Siguldas novada Politiski represēto personu nokļūšanai 2022. gada 13. augustā līdz 

Latvijas politiski personu salidojuma norises vietai – Brīvdabas estrādei, Ikšķilē un atpakaļ uz 

Siguldas novada pašvaldības novadu, pārskaitot to pakalpojuma sniedzējam. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta sēdē. 

 

 

Sēde slēgta: plkst. 14.50 

 

Komitejas locekļi: E. Viļķina 

 

 Z. Berdinska 
 

 J. Zilvers  

 

                                                                                                                        Z. Segliņa 

 
 

                                                                                                                        

Protokolēja A. Medvedjeva 


